



Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie

Kanclerz

K-264/08/2019

Szczecin, dnia 07.08.2019 r.

bip.pum.edu.pl

Dotyczy: zamówienia na usługi społeczne, na „Świadczenie usług pocztowych dla Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie” – DZP-267-04/19

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne

1. Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, niniejszym wyjaśnia treść Ogłoszenia o zamówieniu:

W załącznik nr 1 do umowy – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt. 7, Zamawiający wpisał:

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca doręczał przesyłki pocztowe do:

1. Kancelarii Ogólnej w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-13.00.
2. Zakładu Genetyki i Patomorfologii (budynek CNTM) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-13.00
3. Biblioteki Głównej o od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-13.00”

Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztove art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach.

Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.

Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Ponadto wskazanie przez Zamawiającego maksymalnej godziny 13:00 jako granicznej na doręczenie przesyłek pocztowych do Zamawiającego powoduje, iż Wykonawca narażony jest na niespełnienie wymogu stawianego przez Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenia przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że może przyjmować doręczane przez Wykonawcę przesyłki jedynie w godzinach pracy jednostek administracyjnych Zamawiającego.

2. W załącznik nr 1 do umowy – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt. 9, Zamawiający wpisał:
„Wykonawca dostarczy do Zamawiającego druki zwrotnego potwierdzenia odbioru”.
- Prosimy o potwierdzenie, że dotyczy druku zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadawanych na zasadach ogólnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapis dotyczy druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadawanych na zasadach ogólnych.

3. W załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy w § 2 ust. 5 Zamawiający wpisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do odbioru z placówek wskazanych w ust. 2 przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, a następnie nadania ich we wskazanej placówce nadawczej. Odbiór przesyłek odbywać się będzie w godzinach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy”.

Wykonawca informuje, że usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest usługą płatną. W Załączniku nr 2 do umowy - szczegółowy wykaz cen/szacunkowa liczba przesyłek, usługa nie została ujęta. W związku z powyższym prosimy o dopisanie usługi odbioru korespondencji do załącznika nr 2 do umowy – szczegółowy wykaz cen wraz ze wskazaniem liczby punktów odbioru i częstotliwości odbioru w celu umożliwienia wyceny usługi.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 2 do umowy – szczegółowy wykaz cen/szacunkowa liczba przesyłek, dopisując usługę odbioru korespondencji do załącznika nr 2 do umowy – szczegółowy wykaz cen wraz ze wskazaniem liczby punktów odbioru i częstotliwości odbioru.

4. W załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 2 ust. 6 Zamawiający wpisał:

„Wykonawca przedstawi Zamawiającemu, w formie pisemnej i elektronicznej, zestawienie placówek nadawczych i oddawczych, które będą realizowały przedmiot umowy.

Prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca ma wskazać placówki nadawcze i oddawcze odpowiadające lokalizacji - siedzibie Zamawiającego wskazanych w § 2 ust. 2 umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 2 ust. 6 na:

„Wykonawca przedstawi Zamawiającemu, w formie pisemnej i elektronicznej, zestawienia placówek nadawczych i odbiorczych odpowiadające lokalizacji – siedzibie Zamawiającego wskazane w § 2 ust. 2 umowy, które będą realizowały przedmiot umowy.”

5. W załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 2 ust. 13 Zamawiający wpisał:

„Nadanie przez Wykonawcę przesyłek objętych przedmiotem umowy odbywać się będzie w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego”.

Prosimy dodanie zapisu o treści:

„W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca bez zbędnej zwłoki będzie wyjaśniał je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek, nadanie odebranych przesyłek nastąpi przez Wykonawcę w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu nieprawidłowości przez Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 2 ust. 13 dodając proponowany zapis.

6. W załączniku nr 3 do ogłoszenia - wzór umowy w § 3 ust. 5, Zamawiający wpisał:

„Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie do 21 dni od daty doręczenia. Zamawiającemu na adres e-mail: kancelaria@pum.edu.pl prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę. Należności wynikające z faktury płatne będą przelewem, na konto wskazane na fakturze.”

W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy.

W przypadku uzasadnionego zgłoszenia Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę. Zmiana, korekta do faktury, nie może wpływać na ostateczny termin płatności faktury.

Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwołania z zapłatą przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi.

Ponadto Wykonawca informuje, iż faktury za usługi wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków określonych przez Zamawiającego na następujące:

„Rozliczenia za wykonane usługi pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, w formie opłaty „z dołu”, w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy w § 3 ust. 5. na: *„Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie do 21 dni od daty doręczenia. Zamawiającemu na adres e-mail: kancelaria@pum.edu.pl przez Wykonawcę. Należności wynikające z faktury płatne będą przelewem, na konto wskazane na fakturze.”*

Zamawiający dodaje zapis w Załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy w § 3 ust. 9 o brzmieniu: *„Zamawiający zobowiązuje się do założenia autorespondera na skrzynce mailowej o adresie e mail: kancelaria@pum.edu.pl celem wysyłania potwierdzeń doręczenia faktur przez Wykonawcę.”*

7. W załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy w § 3 ust. 6 Zamawiający wpisał:

„Strony ustalają, iż należność za realizację przedmiotu umowy nie może przekroczyć kwoty: (...)”.

Prosimy o dopisanie:

„Za kontrolę wykorzystania maksymalnej wartości umowy odpowiada Zamawiający. W przypadku przekroczenia maksymalnej wartości umowy Zamawiający zobowiązuje się do uregulowania płatności za zrealizowane usługi”.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 3 ust. 6 dodając proponowany zapis.

8. W załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy w § 5 ust. 1 i 2 Zamawiający wpisał:

„1. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność materialną za szkody wyrządzone przez osoby, którym powierzył obowiązki określone w niniejszej umowie w razie niewykonania lub nienależytego wykonania tych obowiązków.

2. W przypadku powstania szkody w mieniu Zamawiającego, bądź w mieniu oddanym do dyspozycji Wykonawcy (pod pojęciem „mienie oddane” Zamawiający rozumie wszystko to, co zostaje oddane do dyspozycji Wykonawcy w celu realizacji umowy), obowiązek odszkodowawczy obejmuje naprawienie szkody w pełnej wysokości, o ile jest ona następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez Wykonawcę”.

Odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi jest określona w sposób wyczerpujący w Ustawie Prawo Pocztove na podstawie, którego realizowane są usługi wymienione w ogłoszeniu przez Zamawiającego.

Wobec powyższego zapisy w § 5 ust. 1 i 2 nie są do zaakceptowania.

Prosimy o wykreślenie ust. 1 i 2 lub dostosowanie zapisów do ustawy Prawo Pocztove.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapisy w § 5 ust. 1 i 2. Na ich miejsce umieszcza zapis *„Stosownie do zapisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, Wykonawca ponosi odpowiedzialność materialną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej. Wszelkie kary i reklamacje będą na jej podstawie egzekwowane.”*

9. W załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 5 ust. 4 Zamawiający wpisał:

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% łącznej wartości (brutto) umowy, wskazanej w § 3 ust. 7, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, a które nie są wskazane w ustawie Prawo Pocztove.”

Prosimy o wykreślenie w/w. ust. 4.

Zamawiający zgodnie z § 5 ust. 8 umowy ma prawo dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 5 ust. 4, zmieniając jego brzmienie na: *„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% łącznej wartości (brutto) umowy, wskazanej w § 3 ust. 7, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, a które nie są wskazane w ustawie Prawo Pocztove.”*

10. W załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 5 ust. 5 ppkt. 1 Zamawiający wpisał:

1) *„za utratę przesyłki rejestrowanej w wysokości 50-krotności opłaty pobranej przez Wykonawcę za traktowanie przesyłki jako przesyłki rejestrowanej”.*

Prosimy o doprecyzowanie zapisu zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Pocztove:

1) *„za utratę przesyłki rejestrowanej – w wysokości żądanej przez Zamawiającego, nie wyższej jednak niż pięćdziesięciokrotność opłaty pobranej za traktowanie przesyłki pocztowej jako przesyłki rejestrowanej”.*

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w załączniku nr 3 do ogłoszenia wzór umowy § 5 ust. 5 ppkt. 1 dodając proponowany zapis.

11. W załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 5 ust. 5 ppkt. 2 Zamawiający wpisał:

2) *„za utratę paczki pocztowej w wysokości 10-krotności opłaty pobranej za jej nadanie,”*

Prosimy o doprecyzowanie zapisu zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Pocztove:

2) *„za utratę paczki pocztowej w wysokości żądanej przez Zamawiającego, nie wyższej jednak niż 10-krotności opłaty pobranej za jej nadanie,”*

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 5 ust. 5 ppkt. 2 dodając proponowany zapis.

12. W załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 7 ust.1 ppkt. b) Zamawiający wpisał:

„b) (...) nie wykonania przedmiotu zamówienia powyżej 4 dni w stosunku do ustalonych terminów”.

Zapis umożliwiający Zamawiającemu odstąpienie od umowy z powodu nie zrealizowania usługi w ciągu 4 dni od daty wskazanej w umowie jest nie akceptowalny.

Z tytułu nie wykonania usługi powyżej 4 dni odszkodowanie dla Zamawiającego jest określone w Ustawie Prawo Pocztove, np.:

„za doręczenie przesyłki listowej rejestrowanej priorytetowej w terminie późniejszym niż w 4 dniu po dniu jej nadania - w wysokości stanowiącej różnicę między opłatą za przesyłkę listową priorytetową danego przedziału wagowego, a opłatą za taką samą przesyłkę niebędącą przesyłką priorytetową tego samego przedziału wagowego”.

Odstąpienie od umowy z tytułu np. nie doręczenia przesyłki w terminie przekraczającym 4 dni od terminu maksymalnego ustalonego umową jest działaniem nieproporcjonalnym do zaistniałej sytuacji.

Prawdopodobieństwo wystąpienia takiej sytuacji jest duże mając na uwadze ilość nadawanych przesyłek przez Zamawiającego, obszar na który są doręczane, kraj i za granica.

Zapis ten jest nie do zaakceptowania. Prosimy o wykreślenie wyżej cytowanego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający skreśla w/w. cytowany zapis w Załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 7 ust. 1 ppkt. b).

13. W załączniku nr 3 do ogłoszenia – wzór umowy § 7 Zamawiający opisał sytuacje w których może odstąpić od umowy. Nie ma w tym paragrafie zapisów umożliwiających odstąpienie od umowy Wykonawcy. Taka konstrukcja umowy nosi znamiona nierównego traktowania Stron.

Prosimy o wprowadzenie w umowie zapisów równoważących – prosimy o wprowadzenie zapisów wskazujących w jakich przypadkach Wykonawca może odstąpić od umowy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

14. W załączniku nr 2 do umowy – Szczegółowy wykaz cen/szacunkowa liczba przesyłek Zamawiający wpisał: „paczki za pobraniem”.

Prosimy o potwierdzenie, że zwrot środków z tytułu pobrania kwoty od adresata ma nastąpić na rachunek bankowy Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zwrot środków z tytułu pobrania kwoty od adresata ma nastąpić na rachunek bankowy Zamawiającego.

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za przesyłki nie ujęte w Załączniku nr 2 do umowy – Szczegółowy wykaz cen/szacunkowa liczba przesyłek, podstawą rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą był cennik usług Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek, dostępny na stronie internetowej lub w placówkach Wykonawcy? W przypadku zgody prosimy o uzupełnienie zapisów Umowy w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby za przesyłki nie ujęte w Załączniku nr 2 do umowy - Szczegółowy wykaz cen/szacunkowa liczba przesyłek, podstawą rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą był cennik usług Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek, dostępny na stronie internetowej lub w placówkach Wykonawcy. Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do umowy - Szczegółowy wykaz cen/szacunkowa liczba przesyłek § 1 dodając ust 9, który brzmi: „*Podstawą rozliczeń między Zamawiającym, a Wykonawcą za przesyłki nie ujęte w Załączniku nr 2 do umowy – Szczegółowy wykaz cen/szacunkowa liczba przesyłek jest cennik usług Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek, dostępny na stronie internetowej lub w placówkach Wykonawcy.*”

16. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen usług pocztowych w trakcie trwania umowy.

17. Czy Zamawiający w ramach przedstawionego zapytania będzie nadawał przesyłki w oparciu o Kodeks Postępowania Administracyjnego, Kodeks Postępowania Cywilnego lub Ordynacji Podatkowej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż będzie nadawał przesyłki w oparciu o Kodeks Postępowania Administracyjnego i Kodeks Postępowania Cywilnego.

18. Czy Zamawiający dopuszcza sytuację nadania przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego przesyłek w toku postępowań administracyjnych, postępowań podatkowych, postępowań sądowych oraz postępowań sądowo-administracyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza do sytuacji nadanie przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego przesyłek w toku postępowań administracyjnych, postępowań podatkowych, postępowań sądowych oraz postępowań sądowo-administracyjnych.

19. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy wykonawczej do umowy ramowej lub dodanie załączników do wskazanego wzoru umowy?

Umowa wykonawcza lub dodatkowe załączniki do umowy nie stałyby w sprzeczności z umową ramową – wg wzoru stanowiącego załącznik do ogłoszenia, a jedynie uzupełniałyby-uszczegółowiłyby postanowienia umowy stanowiącej załącznik do zapytania ofertowego. Nie wszystkie szczegóły dotyczące umowy zostały ujęte w projekcie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podpisania umowy wykonawczej do umowy ramowej. Umowa nie ma charakteru ramowego lecz stanowi kompleksowe uregulowanie wzajemnych zobowiązań stron.

20. Zamawiający zawarł w pkt 5.6 SIWZ zapis: „Placówki nadawcze Wykonawcy powinny być czynne w dni robocze od poniedziałku do piątku do godz. 18:00. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał placówkę nadawczą w Szczecinie.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapis na taki: Placówki pocztowe Wykonawcy będą czynne w dni robocze co najmniej 6 godzin?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w pkt 5.6 SIWZ. Ze względu na dużą liczbę jednostek zewnętrznych i ich nietypową specyfikę pracy, Zamawiający nie może narzucić ram czasowych w liczbie 6 godzin, gdyż są one zbyt wąskie.

21. W załączniku nr 3 do Ogłoszenia o zamówieniu – wzór umowy, § 2, pkt 1, Wykonawca zobowiązuje się stosować wymienione w ppk1 1-5 akty prawne.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapis na taki: wykonawca zobowiązuje się stosować następujące akty prawne: Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej, KPC? Wskazane przez Zamawiającego rozrządzenie dotyczy wyłącznie usługi powszechnej realizowanej przez operatora wyznaczonego a więc obejmuje swoim zakresem wyłącznie jeden podmiot działający na rynku

W zakresie stosowania przepisów KPC, czy Zamawiający ma na myśli spełnienie przez Wykonawcę szczególnych przepisów określonych w art. 165 ust. 2 KPC?

Jeśli tak to czy Zamawiający w przypadku złożenia oferty przez operatora innego niż operator wyznaczony (Poczta Polska S.A.) wyrazi zgodę na wydzielenie przez Zamawiającego przesyłek wymagających spełnienia art. 165 ust. 2 KPC w osobny strumień celem ich nadania u operatora wyznaczonego? W przypadku braku zgody zamawiającego na powyższe ofertę będzie mógł złożyć tylko jeden wykonawca co zapewne wpłynie negatywnie na jej konkurencyjność.

W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego na wydzielenie przesyłek w osobny strumień celem ich nadania u operatora wyznaczonego czy zamawiający jest w stanie oszacować ilość takich przesyłek w okresie zamówienia i wskazać ją wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 2 ust. 1 wzoru umowy.

Postanowienie to jest w ocenie Zamawiającego wystarczające dla realizacji celu umowy. Należy zwrócić uwagę, że § 2 ust. 1 wzoru umowy zawiera otwarty katalog aktów prawnych, a zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy: *Przy realizacji umowy Wykonawca zobowiązuje się stosować inne [przyp. niewskazane w pkt 1-4] akty prawne związane z realizacją usług będących przedmiotem umowy.*

Tym samym Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana będzie musiał przestrzegać wszelkich aktów prawnych związanych z realizacją usług będących przedmiotem umowy (w tym m.in. przepisów rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej z dnia 26 listopada 2013 r.). Nie ulega natomiast wątpliwości, że akty prawne niedotyczące podmiotu i przedmiotu umowy nie będą miały zastosowania do realizacji umowy.

Odnosnie zapytania w zakresie stosowania przepisów KPC, wskazuję się, że w sytuacji gdy konkretna przesyłka będzie zawierała pismo procesowe, konieczne będzie spełnienie przez Wykonawcę wymagań określonych w art. 165 ust. 2 KPC i oddanie pisma procesowego w przypisanym do tego terminie, w

polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie przesyłek wymagających spełnienia rygoru określonego w art. 165 ust. 2 KPC. Zamawiający nie jest w stanie dokonywać wydzielenia przesyłek o których mowa powyżej, w szczególności z przyczyn techniczno-organizacyjnych. Przesyłki pocztowe nadawane będą przez zarówno w siedzibie Zamawiającego jak i przez szereg jednostek organizacyjnych Zamawiającego i brak jest możliwości ich wyodrębniania, bowiem Zamawiający nie posiada zasobów organizacyjnych oraz osób, które byłyby w stanie takiego sortowania dokonywać.

Brak jest także obaw co do konkurencyjności, bowiem o udzielenie zamówienia może bowiem ubiegać się każdy podmiot wpisany do Rejestru Operatorów Poczтовых. Zgodnie z V.2. lit. a) Ogłoszenia o zamówieniu: *O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają wpis do Rejestru Operatorów Poczтовых zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, natomiast w świetle 2. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: Przez Wykonawcę – Operatora pocztowego rozumie się przedsiębiorcę uprawnionego do wykonania działalności pocztowej na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych.*

W imieniu Zamawiającego;
ZASTĘPCA KANCLERZA
ds. Administracyjnych
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego
w Szczecinie
mgr Andrzej Gajewski

